
      

    اقتصاد کیش -    علی ابراهیمی معینی از مدیران  
سابق و باسابقه سازمان منطقه آزاد کیش در سطح 
بین‌المللی وجود تحریم های ظالمانه رامهم ترین 
عامل کندی کار  در جهت جذب سرمایه گذار 
خارجی عنوان کرد و گفت: اما به نظر می رسد عوامل 
داخلی که ناشی از سوء مدیریت و کج سلیقگی 
برخی از مسئولان در سالهای اخیر بوده،ضربه محکم 
تری را به این اهداف وارد کرده به نحوی که نه تنها 
سرمایه گذار خارجی بلکه سرمایه گذاران داخلی هم 
رغبتی به سرمایه گذاری  در کیش ندارند. این 
موضوع تا حدی نگران کننده شده چون دیگر هیچ 
تضمینی برای حفظ سرمایه گذاران قدیمی و کنونی 

در جزیره کیش باقی نمانده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ سرمایه گذاری 
به عنوان موتور محرکه رشد اقتصادی لازمه نیل به 
توسعه اقتصادی و اجتماعی است. افزایش سرمایه 
گذاری منجر به افزایش تولید،  افزایش ارزش افزوده، 
افزایش درآمد، افزایش رفاه، افزایش اشتغال، کاهش 
نرخ بیکاری و کاهش فقر می شود. مقوله سرمایه و 
سرمایه گذاری در فرایند توسعه اقتصادی از اهمیت 
ویژه و بنیادی برخوردار بوده و بر این اساس دولت 
ها برای دستیابی به یک اقتصاد پیشرفته و پویا توجه 
لازم را به آن از طریق وضع و اعمال قوانین و مقررات 
خاص، ایجاد بسترها و بهبود زیرساخت های لازم، 
استفاده بهینه از منابع، امکانات،ظرفیت ها،توانمندی 
ها و به کارگیری مدیریت اصولی و علمی و منطقی 
معطوف می دارند تا بدین وسیله موجبات تحول و 
پیشرفت کشور و جوامع را فراهم آورند. بر این اساس 
جزیره کیش به عنوان منطقه ای استراتژیک در سطح 
کشور برای جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی 
نمونه ای موفق به شمار می رود و عمران و آبادانی 
امروز جزیره مرهون سرمایه گذارانی است که در 
گذشته تلاش بی وقفه خود را در جهت توسعه و 

عمران و آبادانی آن بکار گرفته اند .
اما متاسفانه مسیری که در سالهای اخیر درکیش طی 
شده مطابق با سیاست‌ها و قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد نبوده و تغییر نگرش در اسناد بالادستی در این 
رابطه ضروری است؛ نگرش اشتباه به کیش سبب شده 
تا فرآیندها در این منطقه به درستی تعریف نشود. اما به 
نظر میرسد با تغییر مدیریت امروز نگاه هیئت حاکم بر 
جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی تاکید دارد که 
در این صورت می توان به آینده جزیره کیش بسیار 

امیدوار بود. 
علی ابراهیمی معینی که سوابق ارزشمندی همچون 
مدیریت حوزه  گردشگری؛ ثبت شرکت ها و مدیریت  
بازرگانی سازمان منطقه آزاد کیش را در کارنامه خود 
دارد به عنوان یک  کارشناس زبده و برجسته معتقد 
است مهمترین اولویت کیش می بایست در جذب 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی، توسعه اقتصاد 
دریا محور، تکمیل زیرساخت های پایه ای در حوزه 
انرژی و کاهش بوروکراسی اداری تعریف شود. وی  
کشور امارات و عمان را نمونه هایی موفق در جذب 
سرمایه گذاری خارجی معرفی می کند و معتقد است 
در کنار داشتن ایده و برنامه مدون و تخصص می توان 
با برقراری پرواز های مستمر فرصت طلایی برای بهره 
گیری از تجربیات و ارتباطات بین المللی در کیش ایجاد 

نمود. 
 در ادامه گفت و گوی خبرنگار ما را با این مدیر خوشنام 

و کاربلد جزیره کیش  را می خوانید:
جناب آقای ابراهیمی جنابعالی بعنوان مدیری که 
بیش از دو دهه سمت ها و مسئولیت های مهمی 
در بخش های مختلف سازمان منطقه آزاد کیش در 

حوزه های بازرگانی،گردشگری،حقوقی و ثبت 
شرکت ها داشته اید ،مهمترین  برنامه  سازمان منطقه 

آزاد کیش را در این دوره چه می دانید؟
مسلماً مهمترین اولویت کیش در دولت جدید 
می‌بایست جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی‌، 
توسعه اقتصاد دریا محور،تکمیل زیرساخت های 
پایه‌ای در حوزه انرژی و کاهش بوروکراسی اداری 

باشد.
بنظر شما مدیرعامل جدید کیش برای تحقق این 

هدف  با چه مشکلات و چالش هایی روبروست؟
مدیرعامل و مسئولان منطقه آزاد با دو نوع چالش در 
سطح بین المللی و داخلی مواجه هستند،در سطح 
بین‌المللی وجود تحریم های ظالمانه مهم ترین عامل 

کندی کار  در جهت جذب سرمایه گذار خارجی 
می‌تواند باشد ولی بنظر اینجانب عوامل داخلی که ناشی 
از سوء مدیریت و کج سلیقگی برخی از مسئولان در 
سالهای اخیر بوده،ضربه محکم تری را به این اهداف 
وارد کرده به نحوی که نه تنها سرمایه گذار خارجی بلکه 
سرمایه گذاران داخلی هم رغبتی به سرمایه گذاری  در 
کیش ندارند. این موضوع تا حدی نگران کننده شده که  
دیگر هیچ تضمینی برای حفظ سرمایه گذاران قدیمی و 
کنونی در جزیره کیش هم باقی نمانده ،برخی از عوامل 

داخلی را می توان به شرح ذیل عنوان کرد:
1-عدم اجرای قوانین و مقررات مناطق آزاد

2-عدم نگرش و به اصطلاح دید منطقه آزادی از سوی 
برخی مدیران مناطق آزاد

3-دخالت های  بیمورد برخی از ارگان های نظارتی 
با توجه به نگرش متفاوت آنان از قوانین و مقررات 

مناطق آزاد
4-عدم همکاری و تعامل بین برخی از وزارت خانه ها 

یا سازمان های دولتی با  منطقه آزاد
5-دور شدن مناطق آزاد از اهداف ایجادی آنان 

6-افزایش بوروکراسی اداری در فرایند جذب سرمایه 
گذاری

7-عدم بکارگیری از متخصصان و متفکران آشنا به 
استانداردهای جهانی مناطق آزاد

8-عدم حمایت از شرکت های دانش بنیان و نخبگان 
دانشگاهی

شما در مورد جذب سرمایه گذاری گفتید،بنظر شما 
ایجاد کمیته های تخصصی در سازمان با حضور 
بخش خصوصی و دولتی چقدر می تواند در جذب 

سرمایه گذار موثر باشد؟
ایجاد چنین  کمیته های  صددرصد موفق آمیز است 
ولی نکته مهم اینجاست که اعضاء این کمیته چه کسانی 
باشند ،مسلماً کمیته ای موفق خواهد بود که اعضا ءآن 

چه قدیم و چه جدید یا چه دولتی یا خصوصی 
مفهوم و فلسفه وجودی مناطق آزاد را درک کرده 
باشند،مشکلات را بدانند و ایده های اجرایی برای حل 

آن داشته باشند.

بنظر شما آیا سازمان در طول این سال ها قدم مثبتی 
برای این موضوع برداشته است؟

در موضوع جذب سرمایه گذاری گاهی اوقات فکر‌ها و 
برنامه ریزی خوبی انجام شده ولی این ایده های خوب 
یا بد اجرا شده یا اصلاً اجرا نشده است.بعنوان مثال چند 
سال قبل سازمان به منظور جذب سرمایه گذاران حوزه 
خلیج فارس،شرکتی را در کشور عمان ثبت کرد،اما 
عماً جز پرداخت هزینه ثبت و مجوز هیچ ثمراه ای 
برای سازمان نداشت،چون نه برنامه مدونی برای اینکار 
داشت و نه از افراد متخصص در این زمینه استفاده کرده 
بود،در صورتیکه وجود نمایندگی سازمان در کشور 
دوست یعنی عمان می تواند نقش موثری در جذب 
سرمایه گذار و بر مراودات تجاری-مالی این جزیره 
زیبای کیش و عمان داشته باشد.ضمن آنکه نکته مهمتر 

غفلت از دبی و ایجاد چنین تشکلی در آنجا هست.
شما بعد از دو دهه فعالیت موفق در سازمان منطقه 
آزاد کیش ظاهراً چند سالی هست در دبی و عمان 
فعالیت دارید، وضعیت سرمایه گذاری در این 

کشورها را چگونه ارزیابی می کنید؟
کشور امارات یکی از موفق ترین کشورها در جذب 
سرمایه گذار در زمینه های مختلف تجاری-خدماتی-

صنعتی و گردشگری هست و نزدیکی با این کشور 
و وجود پرواز های مستمر می تواند برای منطقه آزاد 
کیش، فرصت طلایی برای بهره گیری از تجربیات و  

ارتباطات بین المللی داشته باشد.
کشور عمان هم فرصت طلایی را برای ما تحقق می 
کند مشروط بر اینکه ایده و برنامه مدون و تخصصی 
برای آن داشته باشیم، بعنوان مثال قطع پروازهای عمان 
به کیش به بهانه مقرون به صرفه نبودن آن یکی از بد 
سلیقه گی هایی هست که توسط برخی از مسئولان 
صورت گرفته است، چون اگر در این زمینه برنامه ریزی 
دقیقی کرده بودیم این اتفاقات نمی افتاد.به هرحال ما 
می توانیم امروزه پروازهایی از کشورهای عراق-

تاجیکستان -آذربایجان-ترکیه به ویژه داشته باشیم 
ولی زمانی این پروازها مقرون به صرفه خواهد بود و 
استمرار خواهد داشت که از قبل برنامه ریزی دقیق و 
منظمی برای این کار داشته باشیم.لازم به ذکر است با 
پتانسیل های فوق العاده جزیره کیش به همراه قرارداد 
همکاری شرکت ماهان برای توسعه گردشگری جزیره 
هندورابی ، فرصت طلایی برای ما ایجاد می کند که به 

هیچ عنوان نباید با غفلت از آن عبور کنیم.
ضمن تشکر از جنابعالی در پایان اگر مورد دیگری 

هست  بفرمایید؟
خوشبختانه با رویکرد مثبت دولت فعلی بر مناطق آزاد 
از یک سو و حضور و روی کار آمدن مدیران نام آشنا 
و کاربلدی چون دکتر مسرور که خود سال هاست 
در پست های مختلف با جزئیات مناطق آشناست ، 
بارقه‌ای از امید در دل مردم مناطق آزاد ایجاده شده است.

از طرفی با توجه به جایگاه ویژه و پر اهمیت منطقه آزاد 
کیش دراین مناطق آزاد، انتخاب مدیری با تخصص و 
با درایتی چون دکتر محمد کبیری که در همین مدت 
کوتاه تاثیرات خوبی در جهت توسعه سرمایه گذاری 
داشته،می تواند نقش بسیار موثری بر تحقق اهداف 
منطقه داشته باشد البته به شرطی که مدیران سازمان 
همسو و همدل با سیاست های مدیریت ارشد فعالیت 

داشته باشد.

در گفت و گو با علی ابراهیمی معینی از مدیران سابق سازمان منطقه آزاد  کیش عنوان شد؛

جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی؛ 
کلیدواژه موفقیت محمد کبیری

اقتصاد کیش -     "freezones " عنوان سامانه ای است که ازین پس متقاضیان 
می‌توانند فرایند ثبت شرکت ها و انجام تشریفات ثبتی در خصوص صورتجلسات 

و تصمیمات شرکت ها را از طریق آن به انجام برسانند.  
به گزارش اقتصاد کیش، سیاست گذاری هدفمند و هوشمند دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد و تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مبنی بر ایجاد زیرساخت 
های اجرایی به منظور تسهیل و تسریع در فرایند ثبت شرکت ها و به روزرسانی و 
بهینه سازی ارائه خدمات کیفی به کیشوندان و ارباب رجوع باعث ایجاد سامانه ای 
شد که از طریق آن سهولت فرایندهای ثبتی دو چندان شود. بر این اساس تمامی 
خدمات تشریفات ثبتی در سامانه sso.freezones.ir  برای متقاضیان قابل دریافت 

خواهد بود.
رضا والی پور؛ رئیس اداره ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی و معنوی منطقه آزاد 
کیش در این خصوص گفت: انجام فرایند های ثبتی زمان بر همواره جزء مطالبات 
افکار عمومی بود که خوشبختانه  این مهم باعنایت به سیاست گذاری هدفمند و 
هوشمند دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش مبنی بر ایجاد زیرساخت های اجرایی به منظور تسهیل و تسریع در فرایند ثبت 
شرکت ها و به روزرسانی و بهینه سازی ارائه خدمات کیفی به کیشوندان و ارباب 

رجوع به سر انجام رسید.
رئیس اداره ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش افزود : 
اداره ثبت شركت ها و ماليكت هاي صنعتي و معنوي سازمان منطقه آزاد کیش علاوه 
بر اجرای این طرح، به جهت حذف دیوان سالاری اداری و صرفه جویی در وقت 
و تسریع در تشریفات ثبتی و با بررسی دقیق به منظور ایجاد سازکارهای اجرایی با 
هدف جذب سرمایه گذاران در نظر دارد تا در آینده نزدیک در خصوص ثبت ویژند 

)برند( و نشان واره )لوگو( و اختراع شرکت ها در مناطق آزاد اقدام نماید.
گفتنی است جزیره کیش به دلیل ماهیت خود، طی سالیان دراز مورد توجه سرمایه 
گذاران کثیری قرار گرفته است. سرمایه گذاری و ثبت شرکت در کیش بدلیل شرایط 
خاص خود و قوانین حاکم بر گمرک و مالیات از تنوع زیادی برخوردار است. 
منطقه آزاد کیش می تواند از نظر صنعتی در زمینه صادرات مجدد و ترانزیت کالا و 
همچنین تامین نیازهای مواد اولیه واحدهای تولیدی و صنعتی داخلی کشور و قطعات 
و تجهیزات و غیره فعالیت کرده و تسهیلات لازم را برای انتقال تکنولوژی و دانش 
فنی به کشور فراهم سازد.از جمله اهدافی که در این مناطق دنبال می شود عبارتند 
از:انجام امور زیر بنایی،عمران و آبادانی،رشد و توسعه اقتصادی،سرمایه گذاری و 
افزایش درآمد عمومی،ایجاد اشتغال سالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا،حضور فعال 
در بازارهای جهانی و منطقه ای، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی، ارایه 

خدمات عمومی.
با توجه به اهداف فوق، با ثبت شرکت یا سرمایه گذاری در منطقه آزاد کیش، مزایا 
و تسهیلات ی ویژه ای برای سرمایه گذاران فراهم می آید و اداره ثبت شرکت ها و 
مالکیت های صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش در تلاش است تا با ایجاد راهکارهایی 
بیشترین سهولت و دسترسی را برای فرایندهای ثبتی در منطقه آزاد کیش فراهم آورد.

از سوی رئیس اداره ثبت شرکت ها و مالکیت های صنعتی و معنوی 
منطقه آزاد کیش مطرح  شد؛

"freezones "  سامانه ای در جهت 
سهولت فرایندهای ثبتی

3 سه‌شنبه 11 دی 1403، 29  جمادی الثانی 1446 ، 31 دسامبر 2024، شماره 4626 ، صفحه

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

دکتر محمد ابراهیم انصاری لاری

یادداشت  . . .
نقدی بر مقاله اخیر  

محمدجواد ظریف 

شاید بهتر آن باشد که محمدجواد ظریف که روزى ابداع‌کننده و طراح برجام به‌عنوان 
برجسته‌ترین راهکار سیاسى قرن بیست‌ویکم بود، به جاى طرح یک پیشنهاد 
غیرقابل‌اجرا و شعارگونه که تولد و وفاتش هر دو کاغذى خواهد بود؛ تجربه، کاردانى 
و ایران‌دوستى و اسام‌خواهی‌اش را بر مرکب شجاعت و شهامت سوار کند و با 
فصاحت و بلاغت و با تکیه بر براهین کارشناسى و استدلال منطقى، از همین جایگاه 
فعلی یعنی معاونت راهبردى رئیس‌جمهور بر لزوم آغاز هر چه سریع‌تر گفت‌وگو 

با آمریکا تاکید کند.
پیشنهاد دکتر محمدجواد ظریف که تشکیل یک انجمن گفت‌ؤگو بین کشورهای 
مسلمان غرب آسیاست، در وهله اول ایده جدید و جذابی به نظر می‌رسد. اصولاً 
نظریه گفت‌وگو به جای درگیری و مقابله همیشه جذاب و پرطرفدار بوده و هست. 
در گذشته‌های نه‌چندان‌ دور به ابتکار معاونت بین‌الملل وزارت ارشاد زمان خاتمی، 
گفت‌وگوى بین ادیان هم داشته‌ایم و هنوز ایده درخشان و جذاب گفت‌وگوى 
بین تمدن‌ها را هم از یاد نبرده‌ایم که هرکدام اهداف و آرمان‌های بلندی را تعقیب 

می‌کردند‌.
ظریف هم انجمن گفت‌وگو را مقدمه‌اى براى تحصیل منافع و مصالح کلان این 
کشورها در حوزه‌های مختلف سیاسى، اقتصادی، امنیتى، دفاعى و حتى توجه به مهار 

بحران‌های محیط زیست و منابع آب و انرژى محسوب کرده است.
درعین‌حال، اما آنچه حلقه مفقوده و مانع تحقق اولیه همه گفت‌وگوها و از جمله 
گفت‌وگوی مورد بحث بوده و هست؛ عدم اراده دولت‌ها براى آغاز یا نتیجه‌بخشى 
این گفت‌وگوها بوده که این اراده هیچ‌وقت حتى به صورت سطحی و نیم‌بند هم 

شکل نگرفته است.
از این گذشته، بر هیچ‌کس به‌خصوص کارشناس برجسته‌اى مثل ظریف پوشیده 
نیست که مقدمه لازم هر نوع تعامل پایدار و سازنده ایران با کشورهای منطقه غرب 
آسیا و حتى شروع گفت‌وگوى معنادار و فراتر از تعارفات معمول دیپلماتیک، تغییر 

مثبت در روابط و مناسبات ایران با جهان و با غرب و به‌ویژه با آمریکاست.
درست است که همه کشورهای مسلمان غربِ آسیا به‌رغم وابستگ‌ىها و ارتباطات 
تنگاتنگ و بعضاً استراتژیک با آمریکا یک منطقه‌الفراغ هم براى ایجاد روابط و مناسبات 
سیاسى، اقتصادی و فرهنگى با همدیگر دارند؛ اما این مناسبات که در همین محدوده 
فراغ تعریف می‌شود، هیچ‌وقت نم‌ىتواند از حدى تجاوز نماید که منافع و مصالح 
استراتژیک آمریکا در منطقه و دنیا را با چالش مواجه نماید. به‌ویژه وقتی پای کشورى 

مثل ایران در میان باشد، آن‌هم به‌عنوان پیشنهاددهنده.
کشورهای منطقه نیز چنان‌که تا امروز و در طول سالیان بعد از انقلاب نشان داده‌اند 
روابط و مناسبات با ایران را با رعایت همین نکته مهم تنظیم کرده‌اند و هرگز وارد یک 
قرارداد و یا مناسبات راهبردى و عمیق که تذکر و یا حتى گلایه آمریکا را به دنبال داشته 

باشد، نشده‌اند و نخواهند شد.
حال تصور کنید جمهورى اسامى با شرایطى که امروز و در نتیجه سیاست‌ها و 
راهبردهای چهل‌ساله خود دارد که به نظر بسیاری از کارشناسان داخلى و خارجی 
اگرنه به بن‌بست ولى به گردنه بسیار باریک و حساس و بحرانى نزدیک شده تا جایى 
که در یک تحلیل حداکثرى و بدبینانه به یک هدف براى اسرائیل و غرب تبدیل شده؛ 
در شرایط فعلى از چه منزلت و موقعیتى در میان کشورهای  منطقه برخوردار است 

که بتواند چنین پیشنهادى بدهد؟
پیشنهاد گفت‌وگویى که نه ادامه مناسبات معمول با این کشورها بلکه به منظور  یک 
هم‌افزایى سیاسى، اقتصادى، امنیتی، راهبردى با هویت منطقه‌اى و به رخ کشیدن تولد 
یک جریان جدید که هرطور هم تعبیر و تفسیر شود، به مذاق غرب و به‌خصوص 
آمریکا خوش نخواهد آمد و طبیعتاً با کوچکترین اشاره منفى او چنین پیشنهادى در 
محافل رسمى و دولتى این کشورها بی‌آنکه دیده و شنیده شود، در نطفه خفه خواهد 

شد.
ظریف البته این نکته را مدنظر قرار داده و تصریح کرده که این پیشنهاد را نه از 
سوی دولت و نه از سوى معاون رئیس‌جمهور بلکه از سوى شخص خودش 
با پشتوانه تجربه و سابقه‌اش در روابط بین‌الملل مطرح کرده است. اما هرچند 
محتواى پیشنهادش منافع و مصالح ملت‌ها و دولت‌های مسلمان این منطقه را در بر 
می‌گیرد؛ اما ناگفته  پیداست که مخاطبش و‌ مجریان اصلی این پیشنهاد نه همتایان و 
همطرازان خودش و نه صاحبنظران و اندیشمندان و نه حتى ملت‌ها، بلکه دولت‌ها 

و حکومت‌ها هستند.
دراین‌صورت، انتظار نتیجه‌بخشى این پیشنهاد و جلب توجه دولت‌ها را می‌توان 
انتظارى نامعقول دانست؛ آن‌هم در شرایطى که حتی استقبال دستگاه دیپلماسى کشور 

خودمان و حمایت رئیس‌جمهور نیز بسیار بعید و دور از دسترس م‌ىنماید.
شاید بهتر آن باشد که محمدجواد ظریف که روزى ابداع‌کننده و طراح برجام به‌عنوان 
برجسته‌ترین راهکار سیاسى قرن بیست‌ویکم بود و امروز بیش از هرکسى شرایط 
خطیر کشور را درک می‌کند، به جاى طرح یک پیشنهاد غیرقابل‌اجرا و شعارگونه 
که تولد و وفاتش هر دو کاغذى خواهد بود؛ تجربه، کاردانى و ایران‌دوستى و 
اسام‌خواهی‌اش که تردیدی در آن نیست را بر مرکب شجاعت و شهامت سوار 
کند و با فصاحت و بلاغت و با تکیه بر براهین کارشناسى و استدلال منطقى، از همین 
جایگاه فعلی یعنی معاونت راهبردى رئیس‌جمهور بر لزوم آغاز هر چه سریع‌تر 

گفت‌وگو با آمریکا تاکید کند.
گفت‌وگویى البته نه از جنس گفت‌وگوهای این چند ساله و با حضور واسطه‌ای که 
مطالب را به احتمال زیاد غیرصادقانه هم منتقل می‌کند؛ بلکه گفت‌وگوى مستقیم 
و چهره‌به‌چهره و آن را به‌عنوان یک راهبرد اساسى و ضرور براى ایران اعلام نماید 
که این گفت‌وگو اگر با درایت، اعتمادبه‌نفس و تسلط کامل بر ادبیات دیپلماتیک و 
صداقت و پایبندی عالمانه به مصالح و منافع ملی ایران و ایرانی و نه از سر تعصب 
و جهالت نیز با قرائت نو و پویا از سه اصل عزت، حکمت و مصلحت صورت 
بگیرد، مطمئناً راهگشا بوده و سایه ناامنی و خطرات مهلکی که ملک و ملت را تهدید 
می‌کند، مرتفع خواهد شد و پس از آن خواهیم دید که »چو صد آید نود هم پیش 
ماست« و کشورهای همسایه و منطقه برای چنین گفت‌وگویی و برای مؤدت با 

ایران پیشقدم خواهند شد.
در نهایت و در صورت علاقه خاص دکتر ظریف به ایده جدیدش یعنى مودّت بین 
کشورهاى غرب آسیا از طریق انجمن گفت‌وگو آن‌هم در شرایط فعلی و با وصفی که 
گذشت، به نظر می‌رسد بهتر است ایشان با استفاده از ظرفیت شخصى خود و مناسبات 
و ارتباطات خوبى که با دیگر همتایان سابق و دیگر چهره‌هاى غیردولتى حوزه روابط 
بین‌الملل، چه در کشورهای غرب آسیا و چه در غرب و آمریکا دارد، پیشنهاد یک 
گفت‌وگوى غیردولتى، علمى و تخصصى را با حضور صاحبنظران و اندیشمندان 

غرب آسیا بر سر منافع و مصالح ملت‌ها و دولت‌های منطقه بدهد.
دراین‌صورت، در ضمن برگزارى چنین نشستى به‌عنوان اولین جلسه انجمن می‌توان 
از برخی مقامات رسمى کشورهاى منطقه نیز دعوت کرد و آنان را هم در نتایج 
به‌دست‌آمده شریک کرد و هم در پیگیرى آن نتایج حداقل به صورت اخلاقى متعهد 
نمود به این ترتیب، شاید راهى برای تاسیس یک »داووس منطقه‌اى« هموار شود 
و ظریف و یاران همطرازش بنیانگذاران آن باشند؛ با این تفاوت که اگر به تعبیر 
سوسیالیست‌ها کلیدداران داووس عمدتاً سرمایه‌داران و کارتل‌های بزرگ هستند، 
بنیانگذاران این نهاد بیشتر صاحبنظران و فعالان پاکدست حوزه‌های مختلف و 
سازمان‌های مردم‌نهاد باشند که حتى در صورت ب‌ىاعتنایی زمامداران و دولت‌ها 
به مباحث مطرح‌شده و نتایج اعلام‌شده، این بنیاد جدید بتواند به آگاهى و اشراف 
ملت‌های منطقه بر مصالح و منافع خودشان و میزان بهره‌مندی‌شان و درنهایت میزان 
ب‌ىاعتنایی و جفایی که حکومت‌ها و دولت‌ها در حق آنها روا می‌دارند، بیافزاید و شاید 

به پیدا کردن راه‌هایی براى پیگیرى موثر این مطالبات هم منجر شود.

امروز و فردا در کیش

* امروزسه شنبه:
-  نشست با اصناف خصوصی نمایشگاه تهران 

- سالن رازی
- همایش کودک و خانواده - اسکله بزرگ 

تفریحی ساعت 16:00
- اکران فیلم عزیز- پردیس سینمایی میکامال 

سالن شماره سه ساعت 18:30
* فردا چهارشنبه:

-  برگزاری اولین دوره مسابقه کودک قهرمان-
اسکله بزرگ تفریحی ساعت 16:00

رویدادهای اجتماعی ، 
فرهنگی ، هنری  

جزیره 

     مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش عضو شورای 
راهبردی وزارت گردشگری شد

شاید هم سکوی وزارت شد برای کابینه  دوم آقای 
پزشکیان!

   محمد رضا کلینی به وزیرو عضو کابینه دولت چه 
گفت؟!

آنهایی که بودند شنیدند چه گفت ، ولی آنها را نمی 
شود نوشت!

   تقدیر از مهرداد تاوتلی و هزاره سوم
هرگاه مجال داده شود بخش خصوصی شاهکار می 

کند!
   اکران آثار برگزیده هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم 

مستند ایران در میکا مال  کیش
یعنی  آشتی سازمان و بخش خصوصی در بهره گیری 

از امکانات یکدیگر در راه اعتلای جزیره!
   هيچ کشوری بدون بخش خصوصی قدرتمند به رشد 

و توسعه اقتصادی دست پيدا نمی کند
البته اگر تنگ نظریها کنار برود 

   بازدید وزیر گردشگری و میراث فرهنگی از پروژه های 
تفریحی و اقامتی کیش

بازدید خشک و خالی که بدرد نمیخوره ، اگر اشراف 
پیداکرده اید  بر وزارت ، تسهیلات و امتیاز بدین جناب 

وزیر !
   آغاز فصل جدیدی از همکاری های فرهنگی و 

گردشگری جزیره کیش و تاجیکستان
انشالله عملیاتی شود ، فکر کنم تاجیکی ها بهتر از 

عراقی‌ها پول خرج کنند !
   تیم فوتبال ما و سرمربی اش!

ما  برد می خواهیم یالله !
   جزیره کیش جزو 5 شهر برتر دارای ظرفیت های بزرگ 

گردشگری در کشور است
شیخ ما حلوا مزه کرد و گفت به ! چه شیرین است!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

سبز ، قرمز ، زرد

گزارش ویژه

لزوم آغاز هر چه 
سریع‌تر گفت‌وگو

 با آمریکا 

اقتصاد کیش -    در حالی که یادداشتی در  روزنامه در مورد هشدار برای عدم سوء 
استفاده از نام های مقدس و گرامی  در رویداد سازی در کیش  در نوبت چاپ قرار 
داشت با خبری از سوی معاون جدید فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
مواجه شدیم مبنی بر اینکه  گفته اند :  با احترام به همه ارزش های اجتماعی و مقدس 
جامعه و تاکید بر اهمیت رویدادسازی و برگزاری رویدادهای مناسبت های این چنینی 
و برگزاری باشکوه آنها  ، نکته مهم این است که رویدادهای این چنینی باید به متولیان 

اصلی آن که با جان و دل با آن پیوند دارند واگذار شود .
نکته ای بسیار ظریف و با اهمیت  که تاکنون کمتر مورد توجه قرار داشت و صرفا برای 
خالی نبودن عریضه به مناسبت های مختلف رویدادهایی با عناوین و القاب مختلف و 
حتی  مقدس  با هزینه های فراوان شکل می گرفت بدون اینکه به خروجی و دستاورد 
آن توجهی شده باشد و حتی در مورد متولیان برگزاری آن دقت و توجهی شده باشد.که 
آیا کسانی که برای برگزاری چنین رویدادهایی انتخاب شده اند اصولا خود اعتقادی به 
این مباحث دارند یا صرفا برای بهره برداری مالی  به رویداد نزدیک شده اند و مسئولیت 
گرفته اند! نکته ای مهم  که اگر در همه حوزه ها مورد توجه قرار گیرد و امور به حوزه های 
فعالیتی و تخصصی  مربوطه واگذار شود ، می تواند دستاوردهای بسیار بهتر و مطلوب 
تری در بهره برداری از رویدادها و طرح های مختلف ایجاد کند .  به همین علت به پاس 
این نگاه  تخصصی و حرفه ای  دومین کارت سبز متوالی را به آقای مسعود رهبری معاون 

جدید برگزیده حوزه اجتماعی و فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش تقدیم می کنیم.

کارت سبز دوم برای مسعود رهبری

چند سال قبل سازمان به منظور 
جذب سرمایه گذاران حوزه خلیج 

فارس،شرکتی را در کشور عمان ثبت 
کرد،اما عملًا جز پرداخت هزینه ثبت 
و مجوز هیچ ثمراه ای برای سازمان 
نداشت،چون نه برنامه مدونی برای 
اینکار داشت و نه از افراد متخصص 
در این زمینه استفاده کرده بود،در 
صورتیکه وجود نمایندگی سازمان 

در کشور دوست یعنی عمان می تواند 
نقش موثری در جذب سرمایه گذار و بر 
مراودات تجاری-مالی این جزیره زیبای 

کیش و عمان داشته باشد.  


